

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۲ اگست ۲۰۱۸

"شهر غزنین نه همانست که من دیدم پار"



شنبه - ۲۰ اسد ۱۳۹۷ - کابل: امروز برای دومین روز متوالی شهر غزنی در آتش و خون می سوزد. قبل از پرداختن به مسایل قسمتی از یکی از قصاید طولانی "فرخی سیستانی" یک تن از شعرای بی همتای میهن ما را که بعد مرگ "سلطان محمود غزنوی" سروده، به مثابه بیان احساس خودم تقدیم خوانندگان گرامی می نمایم.

شهر غزنین نه همانست که من دیدم پار چه فتادهست که امسال دگرگون شده کار
خانه ها بینم پر نوحه و پر بانگ و خروش نوحه و بانگ و خروشی که کند روح فگار
رسته‌ها بینم بی‌مردم و درهای دکان همه بر بسته و بر در زده هر یک مسمار

هموطنان عزیز!

نمی خواهم در این مختصر شما را به غزنی ببرم و به جای "سلطان محمود" که از برق شمشیرش خلیفه عباسی به قرآن پناه برد، با "غنی احمدزی" این دلفک حقیر استعمار آشنا بسازم، نمی خواهم شما را به غزنی بزرگترین مرکز فرهنگی خراسان آن روز ببرم و با ۴۰۰ شاعر، نویسنده و دانشمند زمانش آشنا بسازم، زیرا به جای آنها ملاهیت الله ها، متقی ها و صد ها و هزاران مفت خور چلی و ملا را خواهید دید. بلکه می خواهم به استناد گفته و اسناد پخش شده، "بی پروائی"، "غفلت" و "تبیانی" مقامات دولت دست نشانده را در این فاجعه آشکار نمایم، باشد یک تعداد از افراد نادان که از فرط نادانی علایق تباری آنها را به مدافعان خجول دولت دست نشانده و شخص "غنی احمدزی" مبدل ساخته است

با مطالعه آن بیش از این به جای "مرتضوی" سخنگوی "غنی احمدزی"، خیانت و دناوت دولت دست نشانده و "باندارگ" را در پناه، برجسته ساختن نقش ایران و پاکستان ماستمالی نکنند.

این که در تحریک و اكمال طالب و تمام نیروهای مخالف دولت دست نشانده، ایران، پاکستان و روسیه نقش دارند هیچ جای شکی نیست، اما اگر قرار باشد نقش آنها را به مثابه عامل بیرونی عمده بسازیم در گام نخست باید بر بینش و دانش مارکسیستی خود، خط بطلان کشیده، دیالکتیک را که در تمام موارد عوامل درونی را اساس تغییر پدیده ها می داند، باطل اعلام بداریم. و صریح و پوست کنده بگوئیم که به پاس علایق تباری و حمایت از "باندارگ" و در رأس آن "غنی احمدزی" و ظنفرش، دیگر به دیالکتیک هم باور نداریم

به استناد گفته های علنی وکلای ولایت غزنی به مثابه بخشی از قوه مقننه دولت دست نشانده، آنها سه ماه قبل با مراجعه مستقیم به وزیر دفاع، داخله و امنیت ضدملی وخامت اوضاع ولایت غزنی را به آنها و شخص "غنی احمدزی" تذکر داده خواستار سلسله اقدامات جدی در زمینه گردیدند.

باز هم به استناد ادعای علنی آنها، بعد از مدتها وقت کشی و امروز و فردا کردن، سرانجام حدود یک ماه قبل وزیر دفاع دولت دست نشانده همراه با یک بلند از مقامات بلند پایه آن وزارت، جهت بررسی اوضاع به شهر غزنی رفتند، در همان روز نیروهای طالب، با پرتاب چند راکت که یکی از آنها در ۱۵ متری مهمانان منفجر شد، از آنها استقبال نمود. هیأت در نهایت بر وخامت اوضاع در ولایت غزنی صحنه گذاشته، ضرورت کمکهای عاجل به آن ولایت را وعده دادند.

باز هم به استناد گفته های علنی همان وکلاء، نه تنها دولت دست نشانده در زمینه هیچ نوع اقدامی ننمود، بلکه وقتی خطر تهاجم بر غزنی به آنها گوشزد گردید و از دولت خواسته شد تا جهت دفاع از غزنی، ولسوالی های اطراف غزنی را که طالب در اختیار خود گرفته و از آن مناطق تدارک حمله بر مرکز ولایت غنی را دارند، مورد حمله قرار دهند، جواب گرفتند که رئیس جمهور روی پلان آتش بس دوم کار می کند و نمی خواهد با حمله بر ولسوالی های تحت کنترل، فضاء را علیه برنامه آتش بس متشنج بسازد.

در چنین جو و فضائی، طالب با تکیه بر ستون پنجمش در درون نیروهای امنیتی بر شهر غزنی حمله می برد. هر چند ارتباطات خبری تا حد زیادی قطع شده و دسترسی به اخبار تقه تا حدی ناممکن می باشد و فقط می شود به اخبار، شایعات و چه بسی جنگ روانی دو طرف اتکاء کرد، باز هم تا جائی که تعدادی از فراریان شهر غزنی که خود را به کابل رسانیده می گویند، به محض حمله طالبان در نیمه شب، پنجشنبه که فردایش جمعه باشد، در همان اولین ساعات حمله، قومندان امنیه ولایت که به تازگی ها از جانب "غنی احمدزی" بر گرده مردم سوار ساخته شده است زیر عنوان دفاع از ساختمان های دولتی، نیروهایش را کاملاً عقب کشیده، پوسته های امنیتی و شهر را سپرده است به دست طالب. تا جائی که فعلاً شنیده می شود، طالب با قساوت و بیرحمی خاص خودش، پوسته های امنیتی را از سر راهش برداشته به طرف مرکز شهر در حال پیشروی می باشد. این که با مردم ملکی و آن مناطقی که تحت تصرف شان در آمده، چه برخورد داشته اند، هیچ نوع گزارشی وجود ندارد. یعنی یک محاصره خبری صد در صد اوضاع آن مناطق، پرده ضخیمی بر واقعیت افکنده است.

اکنون که این مختصر را می نگارم ساعت ۹ شب است، تا هنوز جنگ با تمام شدت در غزنی جریان دارد. نه تا هنوز از قطعات کمکی دولت برای مدافعان غزنی خبری است و نه از هیلیکوپتر ها. گویا هیلیکوپتر وظایف مهمتری دارند. آنها می باید "روغنی" را اینطرف و آنطرف ببرند و داعش را از محاصره نجات دهند.

تا جایی که ارتباطات شخصی خبر می دهند، از دو ساعت قبل نیروی تازه نفسی برای طالب از شمال و شمال غرب غزنی رسیده که باعث شدت حملات آنها گردیده است. خطر نسل کشی و زدن جرقه یک جنگ قومی که خواست امپریالیسم و "باند ارگ" است بر فضای شهر غزنی و حومه آنها سایه انداخته است.

سرکها ما را می طلبند!!